
 

                           

 
 

 

                         Ministero dell’Istruzione e del Merito 
                  ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE 

                                    “Amministrazione, Finanza e Marketing: Relazioni Internazionali – Turismo” 

                                                  “LUIGI EINAUDI” 
                                                             Via San Giacomo, 13 – 37135 Verona 

                                                                Tel. 045/501110 - 045/582475 

Codice Fiscale: 80014180238 – Sito Internet:  www.einaudivr.edu.it 
e-mail: vrtd05000t@istruzione.it  /  vrtd05000t@pec.istruzione.it    

Compilatore DS  

______________________________________________________ 

 
Prot. in segnatura 
Verona, 13 ottobre 2025 

 
       Alle Studentesse e agli Studenti  

       Alle Famiglie 
       Ai Docenti 
       Al Personale ATA 

       All’ATV 
 

 
Oggetto: conclusione anticipata delle attività didattiche mercoledì 15 ottobre 
alle ore 12:55 “Giro del Veneto” e “Veneto Women” 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
Vista l’Ordinanza del Sindaco di Verona n.42 del 10/10/2025 che si allega, che 
prevede la sospensione delle attività educative e didattiche degli Istituti di ogni ordine 

e grado interessati dal percorso delle manifestazioni sportive “Giro del Veneto” e 
“Veneto Women” del 15 ottobre 2025; 

 
Valutato che l’ITES Einaudi di Verona non è compreso nell’elenco; 
 

Tenuto conto che la stessa ordinanza stabilisce “di fare salva la possibilità, sulla base 
della presente ordinanza, per i Dirigenti scolastici che, per motivi logistici o di 

particolari necessità del proprio plesso legate alla prossimità al percorso di gara, 
valutassero come necessaria la chiusura anticipata, di poter sospendere le attività 
del proprio Istituto nei medesimi orari e con le stesse modalità, anche se il proprio 

Istituto non risulta compreso nell’elenco sopra riportato; 
 

Preso atto che il mercoledì le classi dalla prima alla quarta annualità terminano il loro 
orario alle ore 13:50 e che le quinte annualità terminano le lezioni alle ore 15:45; 

 
Valutata la provenienza della popolazione scolastica, i servizi di trasporto urbani ed 
extraurbani e in particolare gli speciali che transitano dalla stazione di Porta Nuova e 

le possibili criticità di rientro a casa delle studentesse e degli studenti,  
 

DECRETA 
 

la conclusione anticipata delle attività didattiche per il giorno mercoledì 15 ottobre 

2025 alle ore 12:55 per tutte le annualità. Le attività pomeridiane sono 
sospese. 

Firmato digitalmente da CARLA VERTUANI

VRTD05000T - A7C1511 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013115 - 13/10/2025 - V.6 - U
VRTD05000T - A7C1511 - CIRCOLARI - 0000072 - 13/10/2025 - UNICO - U

http://www.einaudivr.gov.it/#_blank
mailto:vrtd05000t@istruzione.it#_blank
mailto:vrtd05000t@pec.istruzione.it#_blank


 

                           

 
 

 

                         Ministero dell’Istruzione e del Merito 
                  ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE 

                                    “Amministrazione, Finanza e Marketing: Relazioni Internazionali – Turismo” 

                                                  “LUIGI EINAUDI” 
                                                             Via San Giacomo, 13 – 37135 Verona 

                                                                Tel. 045/501110 - 045/582475 

Codice Fiscale: 80014180238 – Sito Internet:  www.einaudivr.edu.it 
e-mail: vrtd05000t@istruzione.it  /  vrtd05000t@pec.istruzione.it    

Compilatore DS  

 

 
__________________________________________________ 

 

 
 In questo giorno non saranno rilasciati permessi di uscita anticipata per motivi 

di trasporto alle Studentesse e agli Studenti, se non per gravi e giustificati 
impedimenti. 
 

Per il Personale Docente l’orario di servizio nel giorno interessato è dalle 7:55 alle 
12:55, eventuali richieste di permessi orari successive a questa comunicazione 

dovranno essere motivate e concordate con la Dirigenza. 
 
Trattandosi di sospensione delle attività didattiche e non di chiusura, non essendo la 

nostra scuola nell’elenco dell’Ordinanza sindacale, il Personale ATA svolgerà 
regolarmente il proprio servizio nell’orario di turnazione già comunicato, eventuali 

richieste di permessi orari per difficoltà di trasporto/trasferimento potranno essere 
accolte e dovranno essere recuperate.    
 

Ulteriori informazioni sono reperibili sul sito del Comune di Verona 
https://www.comune.verona.it/Novita/Comunicati/Giro-del-Veneto-modifiche-alla-

sosta-e-alla-viabilita  
 
 

In allegato l’ordinanza sindacale, l’ordinanza dirigenziale di modifica della viabilità e 
l’area interessata dalle manifestazioni sportive “Giro del Veneto” e “Veneto Women” 

del 15 ottobre 2025. 
 
In caso di variazione/annullamento delle ordinanze citate, verrà data adeguata 

comunicazione. 
 

 
 

 
 
 

        La Dirigente scolastica 
         

               Carla Vertuani 
 

 

Firmato digitalmente da CARLA VERTUANI

VRTD05000T - A7C1511 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013115 - 13/10/2025 - V.6 - U
VRTD05000T - A7C1511 - CIRCOLARI - 0000072 - 13/10/2025 - UNICO - U

http://www.einaudivr.gov.it/#_blank
mailto:vrtd05000t@istruzione.it#_blank
mailto:vrtd05000t@pec.istruzione.it#_blank
https://www.comune.verona.it/Novita/Comunicati/Giro-del-Veneto-modifiche-alla-sosta-e-alla-viabilita
https://www.comune.verona.it/Novita/Comunicati/Giro-del-Veneto-modifiche-alla-sosta-e-alla-viabilita

		2025-10-13T09:46:44+0000
	CARLA VERTUANI




